
PROTOKÓŁ  Nr 25/2017 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 5 maja 2017 roku, godz.12.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                       -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

oceny zasobów pomocy społecznej. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 

osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja o 
działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że sprawozdanie z działalności Zespołu 
przedstawia co roku, dlatego dzisiaj  chciałby omówić sprawy nowe w stosunku do 
poprzednich informacji. Poinformował, że jest to już drugi rok stabilizacji Zespołu. Po 2015 
roku, kiedy to władza jak gdyby narzuciła ustawowo obowiązek   wydawania przez Zespoły 
legitymacji parkingowych Zespół stał się fabryką legitymacji na teren powiatu. Obowiązek 
został nałożony bez środków finansowych, bez przygotowania. Zespół sobie z tym zadaniem 
poradził. Tych legitymacji jest wydawanych około 2 tys. Poinformował, że w roku 2015 
nastąpił znaczny wzrost wydanych orzeczeń z uwagi na wprowadzenie obowiązku 
ponownego stawania na Komisję tych osób które ubiegają się o legitymacje parkingowe. W 
2016 roku  tych orzeczeń już było mniej i w bieżącym roku też zapowiada się mniej. Jest to 
około 6 tys. orzeczeń.  
Poinformował, że mówiąc o stabilizacji miał na myśli fakt, iż nie ma sytuacji żeby któryś z 
powiatów nie pomagał finansowo. Powiat radomski najwięcej partycypuje w kosztach 
utrzymania PZdsON gdyż najwięcej bo ok. 35% orzeczeń dotyczy osób zamieszkałych na 
terenie powiatu radomskiego. Pozostałe powiaty mają w granicach 7-15% udziału.  
PZdsON zajmuje się jak dotychczas wydawaniem orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla 
osób powyżej 16 roku życia, dla dzieci do 16 lat, wydawaniem legitymacji tradycyjnych dla 
osób niepełnosprawnych które uprawniają do pewnych ulg. Obecnie także wydawaniem kart 
parkingowych. Wymogi odnośnie specjalistów nie zmieniły się, lekarze muszą mieć 
specjalność odpowiednią do danego schorzenia. Najwięcej przypadków jest do neurologa,  do 
ortopedy, psychiatry. Mniej do okulisty, laryngologa. W pracę Zespołu jest zaangażowane 33 



 2

osoby, w tym 9 osób (8,5 etatu) to o obsługa administracyjna, w tym kadry, księgowość. 
Poinformował, że Zespól boryka się z trudnościami finansowymi, środków na 
funkcjonowanie wystarczy do maja, czerwiec uda się zabezpieczyć po przesunięciu środków 
przede wszystkim z paragrafu – materiały i wyposażenia. Poinformował, że był w Warszawie 
w sprawie środków i sądzi, że około 15 tys. zł otrzyma.  
Poinformował, że odwołań do Zespołu wpływa około 10% wszystkich wydanych orzeczeń.  
Stwierdził, że pewnie wszyscy słyszeli, iż będzie jakaś reforma orzecznictwa. Poinformował, 
że jest powołana rada przy ministerstwie pracy, na czele rady stoi dyrektor ZUS i pracują nad 
połączeniem orzecznictwa wojskowego tzn. MON-u, MSWiA, ZUS-u, KRUS-u i Zespołów 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Poinformował, że śledzi te prace i chce uspokoić 
ponieważ połączenia „z marszu” nie można zrobić. Wiąże się to chociażby z ilością ustaw w 
których występuje słowo „niepełnosprawność”. Stwierdził, że zapewne rada ta zakończy 
pracę najwcześniej w marcu przyszłego roku. Będzie to materiał do prezentacji. Nie mówi o 
wdrożeniu do prac sejmowych.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy według dyrektora co do idei, czy  to jest dobry 
kierunek? 
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że w roku 1997 to ZUS wyrzucił 
orzecznictwo powiatowe od siebie a teraz się zajmuje na nowo tym samym.  
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że nie pytał o kwestie techniczne ale o ideę, czy 
powinna być jedna instytucja zajmująca się orzecznictwem, komisjami szeroko rozumianymi. 
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że nie może jednoznacznie stwierdzić, 
gdyż nie ma wystarczającej wiedzy, chociaż komisja która nad tym pracuje już myśli żeby w  
niektórych miejscach w kraju pilotażowo uruchomić takie nowe orzecznictwo i sprawdzić jak 
będzie funkcjonowało w praktyce. Stwierdził, że z własnego doświadczenia jakoś nie jest 
przekonany do pomysłu łączenia orzecznictwa, gdyż są różne cele i zasady orzecznictwa.  
Stwierdził,  że rada analizuje kwestie finansowe, gdyż było wiele pytań o koszty wydania 
orzeczenia. 
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że oprócz aspektów finansowych ważna jest również 
możliwość obsłużenia klientów. Jak by to wyglądało w strukturze. Wiadomo bowiem, że 
dzisiaj w ZUS-ie trzeba czekać.  
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że jedynym plusem byłoby gdyby 
orzecznictwo miało swoje struktury. 
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że usystematyzowałoby to kryteria i zasady 
orzecznictwa.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał w jakich przypadkach doradcy zawodowi biorą udział w 
pracach Zespołu. 
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że około 1/5 wszystkich złożonych 
wniosków tj. 500-550 miesięcznie jest o wydanie orzeczenia do celów zatrudnienia. Wówczas 
w pracach uczestniczy doradca zawodowy.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy jest wtedy doradca z urzędu pracy czy musi być 
zatrudniony w Zespole.  
 



 3

Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że w Zespole jest 2 doradców którzy 
muszą uczestniczyć w pracach Zespołu, tak jak inni członkowie tego Zespołu.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jakie są relacje między PCPR-em a Zespołem jeśli 
chodzi o korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia samodzielnej egzystencji. Czy 
tylko orzeczenie jest wpisane, że wymaga tego wsparcia i jak to dalej działa. Czy   ta osoba 
się zgłasza, czy system bezpośrednio ją wskazuje i gdzieś kieruje.  
 
Dyrektor PZdsON Józef Bociarski poinformował, że osoby z orzeczeniem wydanym przez 
Zespół są kierowane przede wszystkim do gminnego ośrodka pomocy społecznej bo tam 
otrzymują zasiłki pielęgnacyjne, zapomogi, świadczenia pieniężne. Zespół kieruje również do 
siedmiu pcpr-ów gdzie mogą skorzystać z dofinansowania do sprzętu ortopedycznego, 
medycznego, z turnusów rehabilitacyjnych.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie przyjęła informacj ę                              
o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Stanowi ona 
załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy 
społecznej. 
 
Kierownik Zespołu PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że zgodnie z 
16 a ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  powiat przygotowuje 
corocznie - ocenę zasobów pomocy społecznej. Dokument ten jest opracowywany w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej i jest podstawą  do planowania 
budżetu na rok następny.  
Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, 
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 
podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zawiera również dane na temat osób i rodzin 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład 
ilościowy.   
Cyt. powyżej ustawa nakłada obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu oceny zasobów 
pomocy społecznej co roku do dnia 30 kwietnia.  
Poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej jest narzędziem służącym zbadaniu 
efektywności systemu pomocy społecznej na tle lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 
poprzez ustalenie wskaźników będących elementem składowym oceny.   
Analizując, przedstawione w niniejszym opracowaniu dane dotyczące sytuacji w powiecie 
radomskim nasuwa się wniosek, że działalność w zakresie pomocy społecznej przynosi 
zamierzone efekty. 
Zachodzi jednak potrzeba dalszych intensywnych działań w kierunku: 

1. Profesjonalizacji kadry – systematycznego doskonalenia, podnoszenia kompetencji, 
pozyskiwania nowych specjalistów 

2. Rozwijania współpracy z sektorem organizacji pozarządowych, pozyskiwania  nowych 
partnerów. 

3. Dalszego rozwijania systemu rodzinnej pieczy zastępczej - jako alternatywy w sytuacji 
braku możliwości sprawowania opieki nad dziećmi ze strony rodziców biologicznych. 

4. Podtrzymania standardu usług w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
5. Rozwijania kompleksowego system wsparcia zapewniającego zróżnicowane formy 

pomocy dla rodzin zastępczych   i wychowanków rodzinnej oraz instytucjonalnej 
pieczy zastępczej. 



 4

6. Sprawnej realizacji działań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz rozwijania systemu pomocy. 

7. Zabezpieczenia potrzeb osób wymagających całodobowej opieki w warunkach domów 
pomocy społecznej lub        w ramach ośrodka wsparcia. 

8. Skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  dostępności pomocy oraz działań 
korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

9. Rozwijana form specjalistycznego poradnictwa. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy 
społecznej, która stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.   
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że do 
dyrektorów szpitali zostały wysłane uchwały Zarządu Powiatu odwołujące dyrektorów. Na 
dzień dzisiejszy nie wróciły jeszcze zwrotki, gdyż uchwały zostały wysłane za 
poświadczeniem odbioru. Zatem nie wiadomo jeszcze czy dyrektorzy o odwołaniu zostali 
skutecznie zawiadomieni, czy nie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że przecież dyrektorzy są na zwolnieniach 
lekarskich, to jak mieli odebrać powiadomienia.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że 
dyrektorzy są chorzy, dlatego przewiduje się iż przebywają w domach dlatego zawiadomienia 
zostały przesłane na adresy prywatne.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał co będzie jeśli dyrektorzy tych zawiadomień nie odbiorą.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że 
dwukrotne zawiadomienie nieodebrane uznaje się za skuteczne.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy wówczas uznaje się że dyrektorzy nie są 
pracownikami szpitali.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że nie są 
dyrektorami.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy to oznacza że są dalej pracownikami szpitali.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że tak. 
 
Radna Ewa Pasternak zapytała, czy dyrektorzy mają stosunek pracy na zasadzie umowy o 
pracę czy byli na zasadzie powołania.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że byli na 
zasadzie powołania.  
 



 5

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że skoro dyrektorzy mieli umowy o pracę poprzez 
powołanie to znaczy że ich odwołanie jest równoznacznie z rozwiązaniem stosunku pracy. 
Zatem, czy jak po raz drugi nie odbiorą zawiadomień o odwołaniu  to czy uznaje się że nie są 
pracownikami szpitali.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że uznaje 
się że nie są dyrektorami.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał co będzie jak już ta druga zwrotka do Starostwa przyjdzie. 
Jaki jest pomysł.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że o to 
trzeba by zapytać Wicestarostę gdyż nie ma takich informacji. Natomiast obowiązki 
dyrektorów szpitali, do czasu wyłonienia nowych dyrektorów, pełnić będą obecni zastępcy 
dyrektorów.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy zastępy dyrektorów o tym wiedzą i czy wyrazili na to 
zgodę.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że nie 
wie. Nie ma takich informacji.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał dlaczego na posiedzeniu nie ma Wicestarosty oraz 
naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Wicestarosta na dzisiejsze posiedzenie dotrze.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy wiadomo dlaczego udało się skutecznie odwołać 
dyrektorów gdyż do tej pory mówiono że nie można odwołać dyrektora szpitala dopóki nie 
zostanie powołany nowy.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że                     
z prawnego punktu widzenia można dyrektora odwołać.  
 
Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że żeby powołać nowego dyrektora trzeba odwołać 
poprzedniego.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że jednak tak tłumaczono na sesji. 
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że zapewne dyrektorzy mieli zaległy urlop. Po 
rozwiązaniu stosunku pracy trzeba będzie im stosowne ekwiwalenty za ten urlop wypłacić.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że 
najprawdopodobniej tak.                  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy dyrektorzy maja zaległego urlopu powyżej 26 dni. 
Jeśli tak, to dlaczego Starosta nie prosił ich o skorzystanie z tego urlopu.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że do 
obydwóch dyrektorów co roku były wysyłane monity o informacje ile mają zaległego urlopu. 
Z tego co wie, mają zaległy urlop około 100 dni.  
 



 6

Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że można uwzględnić urlop za trzy lata wstecz, pozostały 
przepada.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że koszty ekwiwalentu za zaległy urlop obciąża 
budżet szpitali.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że w składach komisji powinien być przedstawiciel 
rad społecznych szpitali. 
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że 
wysłane zostały pisma do przewodniczących rad społecznych szpitali w Iłży i w Pionkach z 
prośbą o wyłonienie przedstawiciela do komisji konkursowej. Rada Społeczna szpitala w 
Pionkach w ogóle nie rozpatrywała takiego punktu na swoim posiedzeniu. Odczytał : „rada 
społeczna SPZZOZ  w  Pionkach pozostawia bez rozpatrzenia wniosek o rozwiązanie 
stosunku pracy z dyrektorem Aleksandrem Gawlikiem z uwagi na brak możliwości 
zapoznania się z merytorycznymi argumentami przedstawionymi przez przedstawicieli 
Zarządu Powiatu Radomskiego uzasadniającymi taki wniosek, oraz Rada Społeczna szpitala 
w Pionkach uważa za priorytet wdrożenie planu modernizacyjnego szpitala w Pionkach. W 
związku z powyższym bezprzedmiotowym jest kwestia wyboru przedstawiciela Rady 
Społecznej SPZZOZ w Pionkach w skład komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora”. 
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że Rada Społeczna się uchyliła.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że okazało się iż nie bezprzedmiotowym było 
wskazanie przedstawiciela Rady Społecznej SPZZOZ w Pionkach w skład komisji 
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 
 
Radny Waldemar Trelka zapytał w jakim trybie został wyłoniony przedstawiciel Rady 
Społecznej szpitala w  Iłży. 
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że Rada 
podjęła uchwałę o wyłonieniu przedstawiciela do komisji konkursowej – Andrzeja Moskwę.  
 
Radny Waldemar Trelka w związku z tym, że Rada Społeczna szpitala w Pionkach nie 
wskazała swojego przedstawiciela do komisji konkursowej, to kto o tym zdecydował. Czy 
Starosta jednoosobowo, czy Przewodniczący Rady  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że nie 
może odpowiedzieć na to pytanie gdyż nie był na posiedzeniu Zarządu Powiatu kiedy ten 
temat omawiano.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy obydwa szpitale powiatowe znajdą się w sieci 
szpitali. Od 1 października br.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że tak.  
 
Radny Waldemar Trelka w związku z tym szpitale mają zapewnione funkcjonowanie do 
końca roku 2017. Na 2017 rok dyrektorzy szpitali, jacy by oni nie byli, będą musieli 
zadeklarować że spełniają określone kryteria, wymogi medyczne do tego aby kontynuować w 
takim, albo szerszym zakresie działalność leczniczą w obydwóch szpitalach. Tajemnicą 
poliszynela jest, że na dzisiaj nie spełnione są kryteria i nie sądzi żeby po 1 października były 
spełnione. Zatem dyrektorzy będą musieli napisać prawdę, czyli że  nie spełniają kryteriów, 



 7

przynajmniej jeśli chodzi o niektóre oddziały. W praktyce będzie to oznaczało, że te oddziały 
nie będą funkcjonowały.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że prasa pisze iż rząd wycofuje się z planów 
poprawy infrastruktury i warunków pobytowych w placówkach medycznych. Termin do 
którego miały się one dostosować do nowych wymogów, między innymi sale operacyjne, 
mija pod koniec 2017 roku. Data ta ma jednak całkiem zniknąć z przepisów. Stwierdziła, że 
nie oznacza to jednak że szpitale nie mają być remontowane. Tylko wówczas to sanepid 
będzie wydawać opinię, czy warunki są  na tyle dobre, że nie zagrażają życiu i zdrowiu 
pacjentów.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że trzeba pamiętać o tym, że każdy z dyrektorów 
szpitali przyjął kiedyś program dostosowawczy i ten program od 6 lat powinien być w jakimś 
zakresie realizowany. Przypomniał, że kiedyś na sesji pytał na jakim etapie są szpitale jeśli 
chodzi o dostosowanie. Informacja była taka, że jeśli będą środki to będą dostosowywane.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy są jakieś plany, terminy gdzie komisje konkursowe się 
spotkają i zaczną pracować.  
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że w 
terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od zwolnienia dyrektorów. Wymagania na podstawie 
przepisów określa komisja konkursowa. Komisja liczy 6 osób, maksymalnie może liczyć 7 
osób. Musi w niej uczestniczyć lekarz oraz przedstawiciel rady społecznej.   
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że w Komisjach powinien być Wicestarosta. 
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że nie 
może być gdyż Zarząd potem zatwierdza wybór dyrektora.  
 
 
Przy 6 glosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital 
w Ił ży. Stanowi on  załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
Radny Wincenty Lipka złożył wniosek, aby przedstawiciela Rady Społecznej Henryka 
Rybaka zastąpić Wojciechem Banasiem. Jest to wieloletni nauczyciel, dyrektor szkoły 
podstawowej nr 5 w Pionkach. Wieloletni samorządowiec, obecnie przewodniczący Komisji 
Kultury i Sportu, mający duże doświadczenie społeczne.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że wniosek radnego trzeba przedstawić na sesji, a 
dzisiaj byłby wstrzemięźliwy bo nie wie jakie w tym zakresie są kompetencje Komisji. Czy 
Komisja ma głosować za lub przeciw projektowi uchwały, czy też może w nim dokonywać 
zmian. Poinformował, że stoi na stanowisku aby zaapelować do Zarządu o uzupełnienie 
składu Komisji o pana Banasia, niekoniecznie odwołując pana Rybaka.  
 



 8

Radny Wincenty Lipka poinformował, że w takim razie modyfikuje swój wniosek żeby do 
składu komisji dopisać pana Wojciecha Banasia.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że  nie rozumie dlaczego w składzie komisji jako 
przedstawiciel podmiotu tworzącego jest pan Andrzej Krupa. Pan Krupa swoje zadanie 
wykonał, przedstawił swoją koncepcję po przeprowadzonym audycie. Nie sądzi żeby 
zwolennik połączenia szpitali, co Rada odrzuciła, powinien uczestniczyć w pracach komisji.  
Poinformował, że jest przeciw tej kandydaturze. Także jeżeli chodzi o szpital w Iłży.  
 
Radny Roman Frąk podzielił zdanie przedmówcy.  
 
Radny Wincenty Lipka zaproponował dokonać reasumpcji głosowania poprzedniej 
uchwały. 
 
Radny Waldemar Trelka poparł przedmówcę jeśli chodzi o dokonanie reasumpcji 
glosowania nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w 
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
Następnie złożył wniosek, aby do składy komisji konkursowej mającej dokonać wyboru 
dyrektora szpitala w Iłży włączyć radnego powiatu Krzysztofa Kozerę.  
Natomiast do składu komisji konkursowej mającej dokonać wyboru dyrektora szpitala w 
Pionkach włączyć pana Wojciecha Banasia.  
Natomiast ze składu obydwóch komisji proponuje wyłączyć pana Andrzeja Krupę.  
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się  Komisja zdecydowała o 
reasumpcji głosowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia 
składu osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital 
w Ił ży. 
 
Przy 0 głosach za, 4 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja negatywnie 
zaopiniowała przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisja zawnioskowała o 
poszerzenie składu Komisji Konkursowej mającej dokonać wyboru kandydata na 
dyrektora szpitala w Iłży o radnego Krzysztofa Kozerę.  
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja zawnioskowała o 
wyłączenie ze składu Komisji Konkursowej mającej dokonać wyboru kandydata na 
dyrektora szpitala w Iłży pana Andrzeja Krupę.  
 
 
Następnie przy 0 głosach za, 5 przeciwnych, 3 wstrzymujących się  Komisja negatywnie 
zaopiniowała przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach, która stanowi załącznik Nr 5 do 
protokołu.  
 



 9

Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja zawnioskowała o 
poszerzenie składu Komisji Konkursowej mającej dokonać wyboru kandydata na 
dyrektora szpitala w Pionkach o pana Wojciecha Banasia.  
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja zawnioskowała o 
wyłączenie ze składu Komisji Konkursowej mającej dokonać wyboru kandydata na 
dyrektora szpitala w Pionkach pana Andrzeja Krupę.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy Komisja ma w tym roku w planie pracy zaplanowane 
jakieś posiedzenie wyjazdowe.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że nie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poprosił, aby Zarząd Powiatu pomyślał o podłączeniu w szpitalu 
w Pionkach klimatyzacji. Następnie stwierdził, że koniecznie trzeba pomyśleć o ekranach od 
ulicy przy szpitalu w Iłży.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał, czy od ostatniej sesji wpłynęły jakieś informacje odnośnie 
kosztów, czy długów, zobowiązań jakie szpitale mają wobec różnych świadczeniodawców, o 
których na tamten czas Zarząd nie widział.   
 
Inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Karcz poinformował, że jest to 
na bieżąco monitorowane.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że po swojej interpelacji na sesji otrzymał na ten 
temat informację pisemną. Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
25 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 13.40. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


